
L'anno  duemiladiciassette il giorno  ventidue del mese di marzo , nella Residenza
Municipale,  nel proprio ufficio,

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Regolamento concernente l’esecuzione dei lavori in economia;

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e
dei Servizi;

IL RESPONSABILE DI AREA

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

SETTORE ANAGRAFE

COPIA DI DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DI AREA

Numero  67   Del  22-03-17
 Reg. generale 67

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 67 del 22-03-2017 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-

Oggetto: SOMMINISTRAZIONE PASTI  AI VIGILI DEL FUOCO  PER
SOPRALLUOGHI AeDES- - COOPERATIVA  MARCA PICENA



PREMESSO CHE:
Questo comune è stato fortemente interessato dagli eventi sismici del 24.08.2016 –-
26.10.2016 e 30.10.2016 che hanno causato danni significativi su tutto il territorio
comunale;
In conseguenza di tale fenomeno si è verificata una grave situazione di emergenza nel-
territorio comunale;
Si sono registrati vari danno alla viabilità, agli impianti e agli edifici sia pubblici che-
privati;

CONSIDERATO che nel territorio nei giorni dal 03.02.2017 al 14.02.2017 sono intervenute
due squadre composte da 4 persone per effettuare i sopralluoghi AeDES per conto della
Protezione Civile della Regione Marche;

ATTESO che gli stessi tecnici non sono tenuti ad effettuare spese rimborsabili per
provvedere al pasto giornaliero e quindi per consumare il pranzo devono rientrare presso la
sede della Protezione Civile ad Ascoli Piceno;

VISTO che per facilitare e incrementare il numero di sopralluoghi  l’Amministrazione
Comunale si è offerta a provvedere ai pasti presso la sede comunale usufruendo della mensa
della scuola dell’infanzia di Montalto delle Marche limitrofa all’edificio comunale;

CONSIDERATO che la Cooperativa Marca Picena, gestore della mensa di cui sopra, si è
dimostrata disponibile a preparare n. 4 pasti al giorno per n. 9 giorni ad una spesa di 4,30
€/pasto per un totale di € 154.80 oltre IVA al 10% per un totale di € 170,28 €;

VISTO il Regolamento Comunale per l’acquisizione di lavori, forniture e servizi in economia,
approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 29 del 27/11/2013;

DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di
regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio
Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000;

CONSIDERATO che sono stati assolti gli obblighi inerenti il conflitto di interesse;

DETERMINA

Di richiamare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di affidare alla Cooperativa Marca Picena di Montalto delle Marche la somministrazione di
n. 36 pasti per le squadre del Comando Nazionale dei Vigili del Fuoco che stanno effettuando
sopralluoghi AeDES sul territorio del Comune di Montalto delle Marche, per una somma pari
ad € 4,30/pasto per un totale di € 154.80 oltre IVA al 10% per un totale di € 170,28;

Di impegnare la spesa di € 154.80 oltre IVA al 10% per un totale di € 170,28 impegnano i
fondi a carico dei sotto indicati capitoli di Bilancio:

capitolo Importo Codice di bilancio Comp/FPV Esercizio esigibilità
1453 € 170,28 11.02-1.03.02.15.999 competenza 2017

Di dare atto che il codice CIG per la presente prestazione è Z5F1D6A8F0

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 67 del 22-03-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



Ai sensi dell’articolo 49 comma 1 del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000, sulla proposta
di cui trattasi, vengono espressi e sottoscritti i pareri di cui alla citata norma, nelle risultanze
seguenti:
di regolarità tecnica e contabile, da parte del Responsabile di Area/Servizio interessati (in
quanto la proposta non è mero atto di indirizzo)

Si esprime : PARERE FAVOREVOLE

                                            IL RESPONSABILE DI AREA TECNICA E CONTABILE
                                                                              TASSOTTI Prof. Raffaele

GP/gp

competenza 2017
Codice di bilancio Comp/FPV Esercizio esigibilitàcapitolo Importo

1453 € 170,28

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 67 del 22-03-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-

11.02-1.03.02.15.999



N°477
(registro albo on line )

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti di ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69)

dal   08-06-2017

al     23-06-2017

Dalla Residenza Comunale, lì 08-06-2017

       F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                          Pasqualini Stefania

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 08-06-2017

            IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                             Pasqualini Stefania

Emesso mandati nn._______________________________________________

in data _____________________

                                                                                   Il Responsabile del Procedimento
                                                                                                  Dott.ssa Anna Marconi

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 67 del 22-03-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-


